
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
начальная общеобразовательная школа № 453 

Колпинского района 
Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

от C&/ZC/6 № /£4

О Назначении ответственных за организацию работы 
средств контентной фильтрации в ГБОУ школе № 453

В целях осуществления контентной фильтрации доступа в ГБОУ школы № 453 
Санкт-Петербурга к сети Интернет и исключения доступа обучающихся школы к 
ресурсам сети Интернет, содержащим информацию, несовместимую с задачами 
образования и воспитания обучающихся 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за доступ к сети Интернет во время образовательного 
процесса в ГБОУ школе № 453 Санкт-Петербурга на 2016-2017 учебный год Самородову 
Э.А., учителя начальных классов

Самородовой Э.А. осуществлять систематическую поддержку программы фильтрации 
доступа в Интернет (СКФ) с целью ограничения доступа к Интернет-ресурсам, 
содержание которых несовместимо с задачами воспитания и образования, ограничения 
нецелевого использования Интернет обучающимися или иными пользователями.

2. Возложить ответственность за организацию работы по осуществлению контентной 
фильтрации доступа к сети Интернет на Бутрамееву Н.В., заместителя директора по УВР.

Бутрамеевой Н.В., заместителю директора по УВР:
2.1. осуществлять контроль за внедрением в школе организационных 

механизмов исключения доступа обучающихся к ресурсам сети Интернет, 
содержащим информацию, несовместимую с задачами 
воспитания обучающихся;

2.2. вести журнал проверки СКФ.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

образования и

Директор ГБОУ школы № 453

С приказом ознакомлена 

С приказом ознакомлена_

С.Л.Андрёева


